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Årsberetning - HBH 24/25 
 
 
Kære medlemmer af Horsens Bådeklub velkommen til generalforsamlingen 2025. 
 
Der er selvfølgelig mange ting man kunne tage fat på i en årsberetning - men der er for mig ingen tvivl om 
at det vigtigste der er sket i Bådklubbens univers, er Horsens Kommunes beslutning om at bygge den nye 
estakade. Pengene til projektet er på plads og bygge processen er sat i bevægelse.  
 
Byggeriet kommer til at påvirke livet på havnen frem til sommeren 2027 - mindst!! 
 
Noget af det vi kommer til at se er opstillingen af arbejdsskure, der vil optage nogle af vores vinterpladser. 
Samtidig er det besluttet at alle stativer skal væk fra pladsen, så den kan blive nevileret - så hele processen 
med at få bådene i vandet i 25 og op igen en gang til efteråret - vil komme til at være lidt anderledes end 
den plejer. Det forslag vi har fået fra Horsens Kommune siger, at det bliver havnechefen der kommer til at 
stå for det. Bestyrelsen deler informationerne med jer efterhånden som de kommer. 
 
Når jeg nu har nævnt havnechefen - vil jeg også lige benytte lejligheden til at sige velkommen tilbage til 
Søren - der jo er kommet tilbage som havnechef, efter et kort ophold på Samsø. Det hele kan jo godt virke 
lidt farce agtigt - men bestyrelsen har haft et kaffemøde med Søren, der mener at den stilling har har nu, er 
anderledes end den han rejste fra. Nogle af de organisatoriske udfordringer han have før sin fratræden 
mener han er blevet ændret, så han er fortrøstningsfuld. Vi har forsikret ham om HBHs fortsatte støtte og 
samarbejde - og håber, at vi fremadrettet kan finde en måde at få løst de udfordringer der kommer - både 
effektivt og konstruktivt.  
 
Også i forhold til Horsens Kommune har vi i det forgangne år i perioder følt en vis imødekommenhed og 
interesse i at høre vores meninger. Vi har ligeledes rakt ud til nogle af de politikere der har indflydelse på 
vores rammebetingelser og også her har vi mødt stor interesse for vores synspunkter og anerkendelse af 
klubbens bidrag til et godt foreningsliv på marinaen.  
 
Det betyder dog ikke, at der ikke har været udfordringer i dette samarbejde - vi oplever stadig, at der ikke 
bliver svaret på e-mails osv.  
 
Endelig vil jeg nævne, at vi nok må konstatere, at vi har været mindre heldige i vores bestræbelser på at få 
etableret et tættere samarbejde med de øvrige klubber på havnen, men vi har ikke givet op - så det er en 
sag vi vil blive ved med at arbejde på - men nok med en lidt mere tilbagelænet positur. 
 
Derimod har bestyrelsen de seneste måneder rettet opmærksomheden mod marinaens økonomi.  
 
Vi har ved at indgive flere aktindsigtsager til kommunen, fået indblik i marinaens regnskab.  
 
Udgangspunkt for at tage dette op - og bruge forholdsvis meget bestyrelsestid på det - er, at der de 
seneste år har været et driftsunderskud på marinaen og selv om Horsens Kommmune har lovet at 
anlægsarbejdet på marinaen ikke kommer til at betyde pladslejestigninger - så skal et underskud jo dækkes 
et eller andet sted fra. Vi må derfor forudse, at der kommer en diskussion om hvem der skal dække havde  
- og den vil vi gerne være så godt forberedte på som muligt.  
 
Samtidig giver det materiale vi har fået adgang til et indblik i den omkostningsstruktur marinaen har i 
øjeblikket - og mulighed for at grave dybere i hvilke udgifter der bliver betalt af marinaen. 
 
Vi har lige nu fokuseret på servicebygningen, hvor det bestemt ikke er helt forståeligt hvad der bliver betalt 
herigennem - eller hvorledes forbruget i bygningen er fordelt på de forskellige bruger grupper i marinaen. 
Men den er et godt eksempel på, hvor uoverskuelig marinaens økonomi er - hvad der bliver betalt for - og 
hvor indtægter havner. 
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F.eks. har byrådet i denne uge ændret reglementet for havnen, så der fremadrettet kan sælges 
stadepladser til virksomheder på marinaen - og bestyrelsen har sikret, at udvalget der behandlede sagen, 
var opmærksom på, at det skal tilsikres, at indtægten for en sådan leje tilfalder marinaen og ikke går i den 
store sorte kasse - hvilket f.eks. er tilfældet med indtægterne fra udlejning til campere, selvom det er 
havnefogden der har ansvaret for det område camperne står på - og de bruger de faciliteter bådejerne 
betaler for.  
 
Hvis vi retter blikket mod klubbens økonomi som har den det helt fint - men - og der er selvfølgelig et men - 
vores kassebeholdning ved årets indgang ligger i den lave ende - målet imod de sidste 9 år og vi kan se at 
pr dags dato mangler vi kontingent betalinger fra 30 ud af 140 medlemer hvilket er flere end vi plejer. 
 
Vi ved ikke hvad det skyldes - under alle omstændigheder er det en stor udfordring for vores økonomi.  
 
Vi går ikke rabundus lige med det samme - vi har stadig ca. 275.000 i kassen - men vi ved, at der kommer 
en del udgifter til vedligeholdelse af klubhuset, der snart skal males og vi er ved at få undersøgt hvordan 
taget har det. Det er begge et par store poster der trækker tænder. Som Steffen vil tale om senere i aften, 
foreslår vi ikke ændringer i kontingent betalingen i år - men det kan være noget vi er nødt til at se på til 
næste år. 
 
I forlængelse af det -  har I sikkert bemærket at vi har fået lavet taget på masteskurene i år. En stor tak til 
alle der har bidraget til det - ikke mindst Claus, der har stået for at skaffe materialer og organiseret arbejdet. 
Men netop for ikke at belaste vore økonomi fremadrettet, har vi besluttet at indføre betaling for 
masteopbevaringen, så der bliver sparet op til den fremtidige vedligholdelse af skurene.   
 
Som vi fortalte på sidste generalforsamling, har vi lavet en undersøgelse af medlemmernes alder - og vi 
modtog 105 besvarelser fra 140 medlemmer (en lille smule skuffende at ikke flere var villige til at deltage) - 
men vi er landet på at gennemsnitsalderen i klubben er på 68 år.  
Når vi lige om lidt skal til at besætte tillidsposterne i klubben - syntes jeg det kunne være interessant at få 
nogle af de yngre medlemmer til at besætte posterne - men må bare konstatere, at ud af de 105 vi kender 
alderen på, er der kun 15 medlemmer der er under 50 (som jeg jo syntes er unge mennesker!). Der kan 
godt være flere blandt de 35 medlemmer vi ikke kender alderen på - men det er jo stadig et lidt 
urovækkende billede, der bliver tegnet for klubbens fremtid.  
 
Vi har derfor i bestyrelsen været opmærksomme på hvordan indholdet i et medlemskab kan tiltrække flere 
medlemmer. Vi kan se, der kommer en lind strøm af medlemmer fra andre klubber i havnen, der gerne vil 
deltage i det sociale fællesskab vi har i klubben - dvs de aktiviteter vores underudvalg sætter i søen. Så det 
aspekt af vores klubliv er vigtigt for den profil vi har på havnen - og dermed vores evne til at være relevant. 
 
Men vi har også set på hvad vi kan gøre for medlemmer - og potentille medlemmer - i begge ender af 
aldersskalen.  
 
For vore yngre medlemmer kan vi se, at klubhuset og muligheden for at låne det til familiesammenkomster 
er et værdsat aktiv. I det forgangne år har vi udvidet det man kan låne klubhuset til - så det nu kan lånes til 
medlemmernes egne børns barnedåb, konfirmation og lignende. I 2025 er der booket 4 konfirmationer og 1 
familiefest. Det er jo fint - det giver flere penge i klubkassen - men der skal findes en balance i forholdt til, at 
det jo afholder andre medlemmer fra at bruge huset de dage hvor der er arrangement og det ekstra slid på 
klubhuset.  
Bestyrelsen vil derfor løbende evaluere om omfanget af udlån er i orden - eller vi skal stramme til igen. 
 
Der skal også findes en balance i forhold til rengøring af klubhuset - ikke mindst for at mindske slid på 
gulve og trapper. Vi har et stykke tid være utilfredse med det firma der har rengøringskontrakten nu - så vi 
er ved at finde et nyt firma. Men vi har også besluttet, at vi vil genfindføre den fælles rengøring 2 gange om 
året for at komme helt i bunds støvet, så det professionelle firma i princippet kun skal vedligeholde.  
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Jeg vil derfor bede alle om at sætte kryds i kalenderen den 28 marts hvor vi hjælper hinanden med at 
skubbe og skure - huset trænger meget! Når vi er færdige spiser vi en pizza sammen. 
 
For vores ældre medlemmer er der i det forgangne år arbejdet videre med gammelmandsbåden (som vi er 
kommet til at kalde projektet - men der skal jo helt sikkert fundet et mere passende navn). Ideen blev 
præsenteret på sidste generalforsamling og det blev besluttet at bestyrelsen kunne gå videre med 
projektet.  
 
Men i alt sin enkelthed går det ud på, at klubben søger om tilskud i forskellige fonde til at købe en let sejlet 
motorbåd som klubmedlemmerne kan leje. Økonomien i projektet er bygget op således, at klubkassen 
bliver mindst mulig eksponeret overfor yderligere udgifter. Men ideen med projektet er, at vi vil forsøge at 
holde ældre sejere aktive længere - ved at de slipper for ansvaret for at vedligeholde en båd. Det skal der 
derimod skabes et socialt fællesskab omkring.  
Der er sendt ansøgninger til fonde - og vi afventer tilbagemeldinger herfra om beløb og betingelser for 
støtten Hvis I vil vide mere om projektet kan I tage fat i Steffen.  
 
Endelig vil jeg nævne at der i løbet af det forgangne år har være gennemført mange arrangementer og 
udført fint arbejde af de mange medlemmer der har tillidsposter i klubben. Det skal de have et stort tak for! 
 
Om lidt skal vi til at vælge personer til disse poster igen og jeg kan med stor tilfredshed konstatere, at med 
enkelte forståelige undtagelser, er alle villige til genvalg - jeg syntes det er prisværdigt, at medlemmer 
bruger tid og ressourcer på at holde klubben kørende - til stor fornøjelse for vi mange. 
 
Det bliver en lang aften hvis jeg skal omtale alle de arrangementer der har været afholdt i løbet af året, men 
lad mig alligevel lave et par nedslag, som også peger frem mod det nye år: 
 
Der har været afholdt fællesspisninger for medlemmerne et par gange i løbet af året og der været 
overvældende tilslutning til disse arrangementer. Til et af disse var de nødt til at sige nej til nogle 
medlemmer, fordi der simpelt hen ikke var plads til flere. Aktivitetsudvalgt besluttet at fortsætte 
fællesspisningerne i det nye år - men i en lidt mindre og oftere forekommende udgave. Se på nettet hvilke 
dage der er sat i kalendere og meld jer til.  
 
Der har også været fokus på mere sejler relaterede arrangementer, hvor erfarne sejlere har inspireret de af 
os der ikke har så meget erfaring til at komme ud af horsens fjord. Vi vil se tilsvarende arrangementer i det 
nye år - og det er besluttet at genoplive traditionen med rævejagt.  
 
I kan se mere om alle de planlagte arrangementer i kalenderen på klubbens hjemmeside - og har du lyst til 
at komme i kontakt med andre medlemmer, kan du gøre det i vores facebook gruppe - f.eks. hvis man vil 
mødes med nogen på vandet og deltage i fællesspisningen i klubhuset efterfølgende. Bare en tanke. 
 
Sluttelig vil jeg sige tak til til jer alle for jeres aktive deltagelse i klublivet i det forgangne år - der har været 
stor opbakning til alle arrangementer og jeg håber at I vil tage godt imod de traditionelle og nye 
arrangementer der er sat i kalenderen for det nye år.  
 
Tak.  
 






